
COMUNE di CURINGA
Provincia di Catanzaro

VERBALE  di DELIBERAZIONE della  GIUNTA COMUNALE

N. 126 del 18/10/2016 

OGGETTO : Attivazione servizio di comunicazione "MUNICIPIUM"- App per il Comune.
Determinazioni

L’anno DUEMILASEDICI , il giorno diciotto del mese diottobre, alle ore17,50nella sala delle

riunioni, ubicata nella Sede Comunale, sono stati per oggi convocati i componenti della Giunta

Comunale.

Sono presenti i Signori :

Cognome Nome Carica Presente Assente
PALLARIA Ing. Domenico Maria Sindaco – X
MAIELLO D.ssa Patrizia Giovanna Vice Sindaco X
SERRATORE Stud. Univ. Barbara Ornella Assessore X
FRIJIA Per. Agr. Giuseppe Assessore X
MAIELLO Geom. Antonio Assessore X

                       

Totale         

4 1

Partecipa con funzione consultive, referenti, di assistenza giuridico amministrativa e verbalizzazione 
(art.97, comma 4, D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario Comunale Dott.ssa Rosetta Cefalà.

Il Sindaco, ing. Domenico Maria Pallaria, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, 
dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



 LA GIUNTA COMUNALE
Premesso: 
cheè sempre più avvertita l’esigenza di comunicare con i cittadini con semplicità, in modo rapido
ed efficace le notizie di utilità e ricevere dagli stessi segnalazioni attivando un canale di
comunicazione bidirezionale.
che l’accesso aperto all’informazione, la conoscenza e la trasparenza sono oggi riconosciuti come
aspetti fondamentali per la promozione attiva di una società in crescita che si rivolge ad una realtà
globale;
chequesta Amministrazione, al fine di dare risposte immediatealle richieste ed alle esigenze della
popolazione servita, intende implementare la comunicazione con i cittadini, prevedendo diverse
forme di contatto, oltre al normale utilizzo del sito internet istituzionale, alla comunicazione
prevista in attuazione del programma triennale per l’integrità e la trasparenza, approvato con
delibera di Giunta Comunale n.13 del 28/01/2016, ed al pianodi informazione comunale
approvato, ai sensi della legge 150/2000, con deliberazione di Giunta Comunale n.45 del
07/04/2016;
Ritenuto opportuno ampliare i canali comunicativi con la cittadinanza attuando un nuovo ed
ulteriore servizio informativo;
Considerato che nell’ambito delle proposte finalizzate al miglioramento dei servizi, quella più
rispondente alle esigenze dell’Amministrazione, è il progetto denominato “Municipium”, servizio
on line che offre diverse funzionalità ai cittadini ed utenti, dotato di un’applicazione per dispositivi
mobili (app) attraverso il quale è possibile inviare messaggi rapidi ai cittadini per trasmettere
notizie di utilità su qualsiasi argomento ritenuto di interesse ed, altresì, ricevere segnalazioni dai
cittadini stessi; (allegato A);
Dato atto che l’attivazione del predetto servizio dalla data di sottoscrizione dell’abbonamento,
prevista entro il 30 novembre 2016, e fino al 31/05/2018 presenta un costo di € 3.150,00 più IVA al
22% per complessive € 3.843,00. 
che la predetta spesa graverà sull’ apposito capitolo da istituirsi a cura del Responsabile Finanziario
in occasione della predisponenda variazione al bilancio di previsione 2016/2018.
Ritenuta la proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa indicate, che si
recepiscono nel presente provvedimento;
Ritenuto pertanto, di dover dare attuazione al progetto, formulandoapposita direttiva in tal senso ,
al Responsabile dell’Area Finanziaria;
Acquisiti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile, formulati sulla proposta di
deliberazione in oggetto ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del D. Lgs. n°267/2000, allegati alla
presente deliberazione, espressi dai responsabili interessati;
Richiamati gli articoli 48 e 109 del D. Lgs. n. 267/2000 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento

degli enti locali";
Visto lo Statuto comunale;
Visto il TUEL;
Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi

DELIBERA

Di approvare il progetto “Municipium” come meglio specificato in premessa, dando disposizione
per l’attivazione della App  per l’informazione bidirezionale da e per i cittadini;
Di demandare al Responsabile dell’Area Finanziaria il compimento di tutti gli atti connessi e
consequenziali  al presente atto.



Di dare atto che la spesa necessaria troverà copertura ed allocazione nell’apposito capitolo da
istituirsi in occasione della predisponenda variazione albilancio di previsione 2016/2018, da
effettuarsi ai sensi dell’art.175 del D.Lgs. 267/2000.
Di comunicare il presente provvedimento:
• al Responsabile dell’Area Finanziaria , per gli adempimenti di competenza; 
• ai capigruppo consiliari contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio del comune, ai sensi
dell’art. 125 del D. lgs. n°267/2000.



COMUNE DI CURINGA
    Provincia di Catanzaro

Proposta di deliberazione per:

Giu  Giunta Comunale  N° 126 del 18/10/2016

        Consiglio Comunale

  

OGGETTO : Attivazione servizio di comunicazione "MUNICIPIUM"- App per il Comune.

Determinazioni

                   PARERI AI SENSI DELL’ART. 49, comma 1° del D.Lgs 267/2000

così come integrato e modificato dal D.L. 174/2012, convertito in legge 213/2012 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica della deliberazione sopra
indicata.

Curinga,    18/10/2016                                                  
                                                                             IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

          F.to     Dott. Umberto Ianchello
     

 PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della deliberazione sopra
indicata.

Curinga, 18/10/2016
                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  F. F.    

       F.to      Dott. umberto Ianchello

X



        

Approvato e sottoscritto

�   Il Presidente �  Il Segretario Comunale

  F. to : Ing.  Domenico Maria Pallaria   F. to : D. ssa  Rosetta CEFALA’

PUBBLICAZIONE

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico comunale per 15

giorni consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) e contestualmente è stata trasmessa ai

Capigruppo con nota prot. 7159 .

Data 15/11/2016

�  Il Responsabile

F. to D. ssa  Rosetta CEFALA’

ATTESTAZIONE

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione:

è stata pubblicata all’albo pretorio informatico comunale per 15 giorni consecutivi

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000);

X è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000;

 è divenuta esecutiva il ...................................................., decorsi dieci giorni dalla pubblicazione

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000).

Data 15/11/2016

�  Il Responsabile

  F. to : D. ssa Rosetta CEFALA’

 E’ copia conforme originale

CURINGA, 15/11/2016
Il Segretario Comunale

D.ssa Rosetta CEFALA’


